2021年 6月 29日

各 位

2021 年 6 月設立の地域商社 伊豫風土合同会社のクラウドファンディングを応援！

～アウトドアのスポーツや仕事で紫外線をしっかり防ぐ - 快適な使い心地のジェルが登場！～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用し

た創業・地域活性化事業」の第 53号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

今回のプロジェクトは、伊豫風土合同会社様（愛媛県西条市、代表社員 大須賀 一仁様）が、サッ

カーチームと共同で開発した、アウトドアユーザー向けの日焼け止めジェルの販売にチャレンジするも

のです。

なお、今回の募集金額である 250万円を達成した場合には、株式会社マクアケ（東京都渋谷区）と提

携した創業 140周年記念事業の一環で、成約手数料の 1/2相当額（上限 25万円）を補助いたします。

記

○プロジェクト概要

項   目 内   容

事 業 者 名 伊豫風土合同会社

プロジェクト名
アウトドアのスポーツや仕事で紫外線をしっかり防ぐ - 快適な使い心地のジェ

ルが登場！

募 集 期 間 2021年 6月 25日（金）～2021年 7月 25日（日）

募 集 金 額 2,500,000円

プロジェクト

・「日焼けさえしなければ、もっとアクティビティを楽しめるのに」という声に応

えるため、汗や水に強く、油分のベタベタ感の少ない「日焼け止めジェル」の

販売にチャレンジするプロジェクトです。

・商品開発は、西条市を遠征・合宿拠点に検討しているサッカーチーム「岸和田

ＦＣ」と共同で行うなど、アスリートやアウトドアプレーヤーのニーズを反映

させた商品となっています。

・リターンには、今回開発した「日焼け止めジェル」や、サイクリングやカヌー

の体験チケットを用意しています。

取 扱  者 株式会社マクアケ

申 込 方 法
アタラシイものや体験の応援購入サービス「Makuake（マクアケ）」よりお申込み

プロジェクト URL：https://www.makuake.com/project/iyofudo/

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 伊豫風土合同会社

所   在 愛媛県西条市大町 1541番地 1

特 徴 等

・2021年 6月に設立された地域商社で、愛媛県西条市を拠点に、カヌーやサイク

リングなどのアウトドアアクティビティと、地域資源を活かした商品開発と販

売に取り組んでいます。

・代表社員の大須賀氏は、2019年 3月に大阪府岸和田市から、地域おこし協力隊

として西条に移住しました。以来、気軽に楽しめるアウトドアスポーツを中心

とした観光事業の開発に取り組んでおり、今回の法人設立に至りました。

以 上
【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:畦地） TEL（089）907-1074（内線 3456）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.makuake.com/project/